“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
REFORMA DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA NOVA SEDE DO CAEMA - CENTRO 
DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E MULTIDISCIPLINAR”, conforme 
segue:
-  HMBF ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, proposta no valor de R$ 

3.310.871,41 (três milhões e trezentos e dez mil e oitocentos e setenta e um reais e 
quarenta e um centavos), 16,1522% menor que o valor orçado pela Prefeitura.

-  GOMES & BENEZ ENGENHARIA LTDA - EPP, proposta no valor de R$ 3.500.000,00 
(três milhões e quinhentos mil reais), 11,3625% menor que o valor orçado pela 
Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 05 de dezembro de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2022 - PROCESSO Nº 1.879/2022

[...]

INSTALAÇÃO DA NOVA SEDE DO CAEMA - CENTRO DE APOIO EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO E MULTIDISCIPLINAR”, foi homologada e adjudicada pelo 
Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto da licitação 
supracitada à empresa:
-  HMBF ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, proposta no valor de R$ 

3.310.871,41 (três milhões e trezentos e dez mil e oitocentos e setenta e um reais e 
quarenta e um centavos), 16,1522% menor que o valor orçado pela Prefeitura.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 05 de dezembro de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2022 - PROCESSO Nº 2.061/2022 
HOMOLOGAÇÃO